
Při jednání s paní PharmDr. Třešňákovou dne 24. 2. 2010 byl vedení města Opočna představen záměr na 
uzavření chirurgického oddělení v Opočně z důvodu ztrátovosti tohoto oddělení.  Dle našeho názoru by tyto 
změny vedly  k výraznému zhoršení dostupnosti lékařské péče pro Opočno i celý spádový region. Proto se 
na Vás obracíme s touto peticí dle zákona č. 85/1990 Sb. se žádostí o  zachování stávajícího rozsahu zdra-
votní péče v nemocnici v Opočně.

Nemocnice v Opočně funguje již 146 let díky významnému opočenskému rodákovi Františkovi Aloisi 
Skuherskému a zrušení chirurgického oddělení znamená jen další krok k úplnému uzavření naší nemocnice. 
Jednotlivá oddělení jsou vzájemně provázána, proto je nutné zachovat nemocnici ve stávajícím rozsahu.  

Nemocnice v Opočně má 91 lůžek. Lůžek pro intenzivní péči je 6, z toho pouze čtyři jsou proplácena. Ročně 
se provede 850 operačních zákroků, hospitalizuje se 2300 pacientů a v ambulancích ošetří 25.000 nemoc-
ných. Mimo jiné je v nemocnici ještě 53 lůžek léčebny dlouhodobě nemocných (LDN). 

Proto my, níže podespaní, žádáme zastupitele Královéhradeckého kraje o zachování  rozsahu zdra-
votní péče pro obyvatele Opočna a celého spádového regionu v nemocnici v Opočně v rozsahu, v jakém 
funguje nyní. 

Neuvážené zrušení chirurgického oddělení v Opočně povede k výraznému zhoršení dostupnosti zdravotní 
péče v Opočně i celém regionu.

 Tento dopis považujte za petici ve smyslu zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním.  

 
 

 V Opočně dne 26. 2. 2010
 Štěpán Jelínek, Palackého 524, 517 73 Opočno
 osoba oprávněná zastupovat petiční výbor

Tuto petici iniciovalo město Opočno za podpory okolních měst a obcí společně s nemocnicí v Opočně.

Petice za zachování stávajícího rozsahu 
zdravotní péče v nemocnici v Opočně




